Протокол проведения предварительного отбора участников конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
г.Звенигово

       22 июля 2020г.

Присутствовали члены конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения (далее – Конкурсная комиссия):

Давыдова И.К.
-заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, заместитель председателя комиссии;
Иванова Е.В.
-руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, секретарь комиссии;
Булатова Е.А.
-ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, член комиссии;
Григорьев Д.Г.
- руководитель отдела муниципального хозяйства Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, член комиссии;

Засорин Н.Н.
-главный специалист отдела по правовым вопросам Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, член комиссии.

Отсутствуют:

Ермолаев С.И.
первый заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, председатель комиссии, очередной отпуск.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников конкурса, требованиям, установленным в конкурсной документации.
2. Принятие решения о допуске к участию в конкурсе участников, подавших заявки на участие в конкурсе, участниками конкурса, или об отказе в допуске таких участников к участию в конкурсе.
1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников конкурса, требованиям, установленным в конкурсной документации.

1.1 Перечень документов и материалов, представляемых Заявителями и Участниками конкурса.
	Перечень документов и материалов, представляемых Заявителями и Участниками конкурса
	ООО «СоветскКоммунКомплект»
	ИП Краснов Валентин Аркадьевич

	заявка, составленная в соответствии с требованиями, указанными в разделе 7 Конкурсной документации
	соответствует
	соответствует

	удостоверенные подписью и печатью Заявителя сведения о заявителе: организационно-правовая форма, наименование, адрес фактического местоположения, почтовый адрес, номер контактного телефона, реквизиты расчетного счета Заявителя, в форме анкеты участника конкурса по форме, установленной настоящей документацией (приложение № 3 или приложение № 4 к настоящей документации)
	соответствует
	соответствует

	для индивидуальных предпринимателей – нотариально заверенные копии свидетельства о государственной регистрации лица в качестве индивидуального предпринимателя, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, а также выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная не позднее одного месяца до даты подачи Заявки (либо ее нотариально заверенная копия);
для юридических лиц – нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, а также выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (выписка из реестра иностранных юридических лиц соответствующей страны происхождения или иной равный по юридической силе документ, подтверждающий юридический статус иностранного юридического лица), выданная не позднее одного месяца до даты подачи  Заявки (либо ее нотариально заверенная копия)
	соответствует
	соответствует

	оригиналы или нотариально заверенные копии решений об одобрении сделок – Концессионного соглашения, если такое одобрение требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации
	не требуется
	не требуется

	выписка из карточки лицевого счета налогоплательщика об отсутствии задолженности по налогам и сборам на дату не позднее даты подачи заявки об участии в конкурсе
	соответствует
	соответствует

	справка об отсутствии задолженности перед бюджетом всех уровней на территории Российской Федерации, на дату подачи заявки об участии в конкурсе (при наличии действующих или ранее действовавших, регулируемых гражданским законодательством отношений заявителя с администраторами таких бюджетов)
	соответствует
	соответствует

1.2 Требования, которые предъявляются к участникам конкурса.
	Требования, которые предъявляются к участникам конкурса
	ООО «СоветскКоммунКомплект»
	ИП Краснов Валентин Аркадьевич

	заявителем является индивидуальный предприниматель, российское или иностранное юридическое лицо либо действующие без образования юридического лица по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности) два и более указанных юридических лица
	соответствует
	соответствует

	отсутствует решение о ликвидации юридического лица – Заявителя или о прекращении физическим лицом – Заявителем деятельности в качестве индивидуального предпринимателя
	соответствует
	соответствует

	отсутствует решение о признании Заявителя банкротом или об открытии в отношении него конкурсного производства
	соответствует
	соответствует

	квалификационное требование к заявителю:

- имеющее(ий) опыт работы в сфере обращения отходов и/или организации производства по переработке твёрдых бытовых отходов, сроком не менее 1-го года;

- имеющее(ий) на определённых правах (собственность, аренда, лизинг) силовую специализированную технику для работы с твёрдыми бытовыми отходами;

- наличие лицензии на осуществление деятельности, указанной в п.1 настоящей документации;
- не имеющее задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год и  за последний завершенный отчётный период;

- отсутствующее в списке недобросовестных поставщиков государственных и/или муниципальных товаров (работ, услуг)
	соответствует
	соответствует

2. Принятие решения о допуске к участию в конкурсе участников, подавших заявки на участие в конкурсе, участниками конкурса, или об отказе в допуске таких участников к участию в конкурсе.

Конкурсная комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией. Состав документов, представленных в конкурсной заявке, соответствует требованиям конкурсной документации и положениям Федерального закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
Комиссия решила:

1. Признать заявку, поступившую от Общества с ограниченной ответственностью «СоветскКоммунКомплект», юридический адрес: 425400, Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул. Зеленая, д. 15, соответствующей требованиям конкурсной документации и положениям Федерального закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

2. Признать заявку, поступившую от индивидуального предпринимателя Краснов Валентин Аркадьевич, юридический адрес: 425072, Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Шалангуш, ул. Шалангуш, д. 5, соответствующей требованиям конкурсной документации и положениям Федерального закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

3. Направить участникам конкурса уведомления с предложением представить конкурсные предложения.
Настоящий протокол размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru., на официальном сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл по адресу: www.admzven.ru
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии.
Подписи:

Заместитель председателя комиссии:	__________________	Давыдова И.К.

Секретарь комиссии				__________________	Иванова Е.В.

Члены комиссии:				__________________	Булатова Е.А.

						__________________	Григорьев Д.Г.

						__________________	Засорин Н.Н.